

*DIÁRIO*  
**OFICIAL**



*Prefeitura Municipal*  
*de*  
*Cipó*



## ÍNDICE DO DIÁRIO

### EXTRATO

EXTRATO.....



## EXTRATO

### EXTRATO DO CONTRATO Nº 054/2022

CONTRATADO: ADS CARDIOVASCULAR LTDA. CNPJ/MF: 02.698.518/0001-76. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE ELAUDOS ECG (ELETROCARDIOGRAMA). VIGÊNCIA: 03/03/2022 à 03/03/2023. VALOR TOTAL: R\$ 17.472,00 (dezesete mil e quatrocentos e setenta e dois reais). AMPARO LEGAL: Art. 24, inc.II, da Lei Federal nº 8.666/93. LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 032/2022.

### EXTRATO DO CONTRATO Nº 072/2022

CONTRATADO: WDE SHOW E EVENTOS EIRELI INSCRITA NO CNPJ/MF sob o n.º 24.360.324/0001-07 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LOCUÇÃO DE EVENTOS INSTITUCIONAIS E CERIMONIAIS, DESTE MUNICÍPIO. VIGÊNCIA: 16/03/2022 e encerramento em 31/12/2022 VALOR TOTAL: R\$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). AMPARO LEGAL: com fundamento no art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/21. LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 028/2022.

### EXTRATO DO CONTRATO Nº 074/2022

CONTRATADO: RECOVERY CASTRO ALVES. INSCRITA NO CNPJ/MF sob o n.º 40.153.015/0001-04 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEMETRIA PARA MONITORAÇÃO, RASTREAMENTO E GESTÃO DE FROTA DE VEÍCULOS ATRAVÉS DE SOFTWARE. VIGÊNCIA: 16/03/2022 e encerramento em 16/03/2023 VALOR TOTAL: R\$ 40.140,00 (quarenta mil cento e quarenta reais). AMPARO LEGAL: com fundamento no art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/21. LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 027/2022.

### EXTRATO DO CONTRATO Nº 070/2022

Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ/BA. Contratada: **NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.797.967/0001-95. Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de assinatura de ferramenta de pesquisa e comparação de preços praticados pela Administração. Vigência: 15/03/2022 à 15/03/2023. Valor Total: R\$ 10.865,00 (dez mil e oitocentos e sessenta e cinco reais). Fundamento Legal: art. 25, inciso II c/c art. 13, III, da Lei Federal nº 8.666/93, c/c art. 1º da Lei Federal nº 14.039/2020. Inexigibilidade de Licitação nº 015/2022.

### EXTRATO DO CONTRATO Nº 080/2022

CONTRATADO: SACRAMENTO SERVIÇOS DE PROTESES EIRELI INSCRITA NO CNPJ/MF sob o n.º 27.046.690/0001-76 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS, OBJETIVANDO O ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CIPÓ/BA. VIGÊNCIA: 28/03/2022 e encerramento em 31/12/2022 VALOR TOTAL: R\$ 51.875,00 (cinquenta e um mil e oitocentos e setenta e cinco reais). AMPARO LEGAL: com fundamento no art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/21. LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 037/2022.



#### EXTRATO DO CONTRATO Nº 055/2022

Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ/BA. Contratada: MEDEIROS SEGUNDO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 41.324.440/0001-81. Objeto: contratação de serviços técnicos especializados de assessoria e consultoria jurídica em direito público, referente às demandas no distrito federal, no supremo tribunal federal, superior tribunal de justiça, tribunal de contas da união e demais tribunais superiores ou qualquer órgão, autarquia e agências reguladoras da união localizadas no distrito federal, excetuando-se a seara do direito previdenciário e tributário. Vigência: 03/03/2022 à 31/12/2022. Valor Total: R\$ 100.000,00 (cem mil reais). Fundamento Legal: art. 25, inciso II c/c art. 13, III, da Lei Federal nº 8.666/93, c/c art. 1º da Lei Federal nº 14.039/2020. Inexigibilidade de Licitação nº 014/2022.

#### EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 056/2021

O MUNICÍPIO DE CIPÓ, ESTADO DE BAHIA, representado pelo seu Prefeito Municipal, torna pública a celebração do 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 056/2021, celebrado com a empresa MENEZES TRANSPORTES EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 25.081.841/0001-00, para fins de prorrogação do prazo de vigência e execução do contrato, pelo período de 12 (doze) meses, com fulcro no Art. 57, II, da Lei 8.666/93. Cipó/BA, 18 de março de 2022. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

#### EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 054/2021

O MUNICÍPIO DE CIPÓ, ESTADO DE BAHIA, representado pelo seu Prefeito Municipal, torna pública a celebração do 2º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 054/2021, celebrado com a empresa MENEZES TRANSPORTES EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 25.081.841/0001-00, para fins de prorrogação do prazo de vigência e execução do contrato, pelo período de 12 (doze) meses, com fulcro no Art. 57, II, da Lei 8.666/93. Cipó/BA, 10 de março de 2022. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

#### EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 006/2022

O MUNICÍPIO DE CIPÓ, ESTADO DE BAHIA, representado pelo Prefeito Municipal, torna pública a celebração do 2º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 006/2022, celebrado com a empresa DIEHLUB COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 22.822.986/0001-18, para fins de reequilíbrio econômico-financeiro do contrato, com fulcro no art. 58, §2º c/c art. 65, II, "d", da Lei 8.666/93, ocasionando um reequilíbrio de 25,765% (vinte e cinco inteiros e setecentos e sessenta e cinco milésimos por cento), do valor unitário do item 01 inicialmente contratado, cujo valor passa a ser R\$ 6,98 (seis reais e noventa e oito centavos), com efeito retroativo a 15 de março de 2022. Cipó/BA, 21 de março de 2022. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

#### EXTRATO DO 11º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 113/2021

O MUNICÍPIO DE CIPÓ, ESTADO DE BAHIA, representado pelo Prefeito Municipal, torna pública a celebração do 11º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 113/2021, celebrado com a empresa POSTO DE COMBUSTIVEL SÃO LUCAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 07.430.855/0001-00, para fins de manutenção do equilíbrio econômico-financeiro do contrato, com fulcro no art. 58, §2º c/c art. 65, II, "d", da Lei 8.666/93, ocasionando a revisão de 20,658% (vinte inteiros e seiscentos e cinquenta e oito milésimos por cento) do valor unitário atualizado, cujo valor unitário passa a ser de R\$ 7,26 (sete reais e vinte e seis centavos), com efeito retroativo a 04 de março de 2022. Cipó/BA, 10 de março de 2022. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.



**EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 037/2018**

O MUNICÍPIO DE CIPÓ, ESTADO DE BAHIA, representado pelo seu Prefeito Municipal, torna pública a celebração do 7º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 037/2018, celebrado com a empresa FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA – ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.003.823/0001-82, para fins de prorrogação do prazo de vigência e execução do contrato, pelo período de 02 (dois) meses, com fulcro no Art. 57, II, da Lei 8.666/93. Cipó/BA, 03 de março de 2022. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.



## RATIFICAÇÃO

### INEXIGIBILIDADE Nº 014/2022

*O Prefeito do Município de CIPÓ, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, após parecer favorável da Comissão Permanente de Licitações e da Procuradoria Geral do Município;*

#### RESOLVE:

Autorizar a contratação da Sociedade de Advogados MEDEIROS SEGUNDO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 41.324.440/0001-81, com sede na Quadra Q SHCGN CLR 705 BLOCO E, s/n, Loja 08, parte FB, CEP: 70.730-555, Asa Norte, Brasília, para contratação de serviços técnicos especializados de assessoria e consultoria jurídica em direito público, referente às demandas no Distrito Federal, no Supremo Tribunal Federal, Superior Tribunal de Justiça, Tribunal de Contas da União e demais Tribunais Superiores ou qualquer Órgão, Autarquia e Agências Reguladoras da União localizadas no Distrito Federal, excetuando-se a Seara do Direito Previdenciário e Tributário, por meio do Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 014/2022, Processo Administrativo tombado sob o nº 088/2022, nos termos do art. 25, inciso II c/c art. 13, III, da Lei Federal nº 8.666/93, c/c a Lei 14.039/2020, bem como Ratificar o referido Processo, por se tratar de sociedade de advocacia habilitada, com profissional com experiência profissional comprovada, autorizando, portanto, o empenho global em nome da referida sociedade, no valor global de R\$ 100.000,00 (cem mil reais), com vigência até o dia 31 de dezembro de 2022, a contar da data da assinatura do Contrato.

Cipó / BA, 03 de março de 2022.

**José Marques dos Reis**  
Prefeito Municipal de Cipó



## RATIFICAÇÃO

### INEXIGIBILIDADE Nº 015/2022

*O Prefeito do Município de CIPÓ, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, após parecer favorável da Comissão Permanente de Licitações e da Procuradoria Geral do Município;*

#### RESOLVE:

Autorizar a contratação da empresa NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 07.797.967/0001-95, com sede na R Doutor Brasílio Vicente de Castro, 111 – 10º Andar – Campo Comprido – Curitiba/PR, CEP: 81.200-562, para fornecimento de assinatura de ferramenta de pesquisa e comparação de preços praticados pela administração pública, através do Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 015 / 2022, Processo Administrativo tombado sob o nº 100 / 2022, nos termos do art. 25, inciso I da Lei Federal nº 8.666/93, bem como Ratificar o referido Processo, por se tratar de empresa habilitada, com profissionais com experiência profissional comprovada, autorizando, portanto, o empenho global em nome da referida empresa, no valor global de R\$ 10.865,00 (dez mil e oitocentos e sessenta e cinco reais), com vigência até o dia 15 de março de 2023, a contar da data da assinatura do Contrato.

Cipó / BA, 15 de março de 2022.

**José Marques dos Reis**  
Prefeito Municipal de Cipó



#### ADJUDICAÇÃO

##### PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002/2022-SRP

O pregoeiro oficial do município de Cipó – Bahia, resolve, **ADJUDICAR**, o objeto do processo licitatório, realizado sob modalidade Pregão Eletrônico Nº. 002/2022-SRP autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 055/2022, a empresa ODONTOMAX COMERCIO ODONTO-MEDICO E HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 07.790.343/0001-46, no valor global de R\$ 92.819,00 (noventa e dois mil, oitocentos e dezenove reais) Tipo: Menor Preço por valor global. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material odontológico, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Cipó/Ba. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93, Lei nº Lei 13.979/2020 e Decreto nº 10.024/2019.

Cipó - Bahia, 04 de março de 2022.

**EVERSON COSTA SOUZA**  
Pregoeiro Oficial

#### HOMOLOGAÇÃO

##### PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002/2022-SRP

O Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal Nº. 10.520/2002, Lei Federal Nº. 8.666/93, Lei nº Lei 13.979/2020 e Decreto nº 10.024/2019 resolve **HOMOLOGAR** o resultado do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº. 002/2022-SRP, autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 055/2022, Tipo: Menor Preço por valor global. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material odontológico, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Cipó/Ba. Empresa: ODONTOMAX COMERCIO ODONTO-MEDICO E HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 07.790.343/0001-46, no valor global de R\$ 92.819,00 (noventa e dois mil, oitocentos e dezenove reais).

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Cipó - Bahia, 04 de março de 2022.

**José Marques dos Reis**  
Prefeito Municipal





**ADJUDICAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2022-SRP**

O Pregoeiro Oficial do Município de Cipó – Bahia, resolve ADJUDICAR, os objetos do processo licitatório realizado sob modalidade Pregão Eletrônico Nº. 003/2022-SRP autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 076/2022, a empresa LLM INFORMÁTICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 13.641.746/0001-26, no seguinte valor global: R\$ 445.000,00 (quatrocentos e quarenta e cinco mil reais). Tipo: Menor preço por valor global. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de impressoras, para atender às necessidades do município de Cipó/BA. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Lei nº Lei 13.979/2020 e Decreto nº 10.024/2019.

Cipó - Bahia, 10 de março de 2022.

**EVERSON COSTA SOUZA**  
Pregoeiro Oficial

**HOMOLOGAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2022 - SRP**

O Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Lei nº Lei 13.979/2020 e Decreto nº 10.024/2019 resolve **HOMOLOGAR** o resultado do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº. 003/2022-SRP, autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 076/2022. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de impressoras, para atender às necessidades do município de Cipó/BA. Tipo: Menor preço valor global. Empresa: LLM INFORMÁTICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 13.641.746/0001-26, no seguinte valor global: R\$ 445.000,00 (quatrocentos e quarenta e cinco mil reais).

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Cipó - Bahia, 11 de março de 2022.

**José Marques dos Reis**  
Prefeito Municipal



#### ADJUDICAÇÃO

##### PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2022

O pregoeiro oficial do município de Cipó – Bahia, resolve, **ADJUDICAR**, o objeto do processo licitatório, realizado sob modalidade Pregão Presencial Nº. 002/2022-SRP autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 053/2022, a empresa MOTOPEL MOTOS E PEÇAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 86.698.792/0001-35 no valor de R\$ 310.000,00 (trezentos e dez mil reais) para o item 01 e no valor de R\$ 121.800,00 (cento e vinte e um mil e oitocentos reais) para o item 02. Tipo: Menor Preço por valor por item. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de motos, para atendimento das necessidades do município de Cipó/BA. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93.

Cipó - Bahia, 03 de março de 2022.

**EVERSON COSTA SOUZA**  
Pregoeiro Oficial

#### HOMOLOGAÇÃO

##### PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2022

O Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal Nº. 10.520/2002 e Lei Federal Nº. 8.666/93 resolve **HOMOLOGAR** o resultado do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Presencial Nº. 002/2022-SRP, autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 053/2022, Tipo: Menor Preço por valor por item. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de motos, para atendimento das necessidades do município de Cipó/BA. Empresa: MOTOPEL MOTOS E PEÇAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 86.698.792/0001-35 no valor de R\$ 310.000,00 (trezentos e dez mil reais) para o item 01 e no valor de R\$ 121.800,00 (cento e vinte e um mil e oitocentos reais) para o item 02.

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Cipó - Bahia, 03 de março de 2022.

**José Marques dos Reis**  
Prefeito Municipal



#### ADJUDICAÇÃO

##### PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2022-SRP

O pregoeiro oficial do município de Cipó – Bahia, resolve, **ADJUDICAR**, o objeto do processo licitatório, realizado sob modalidade Pregão Presencial Nº. 003/2022-SRP autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 054/2022, a empresa DALINE MARLEIDE DE SANTANA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 22.549.567/0001-54, no valor global de R\$ 317.475,00 (trezentos e dezessete mil e quatrocentos e setenta e cinco reais) Tipo: Menor Preço por valor global. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de cestas básicas, para atender às necessidades das secretarias do município de Cipó. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93.

Cipó - Bahia, 16 de março de 2022.

**EVERSON COSTA SOUZA**  
Pregoeiro Oficial

#### HOMOLOGAÇÃO

##### PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2022-SRP

O Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal Nº. 10.520/2002 e Lei Federal Nº. 8.666/93 resolve **HOMOLOGAR** o resultado do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Presencial Nº. 003/2022-SRP, autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 054/2022, Tipo: Menor Preço por valor global. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de cestas básicas, para atender às necessidades das secretarias do município de Cipó. Empresa: DALINE MARLEIDE DE SANTANA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 22.549.567/0001-54 no valor global R\$ 317.475,00 (trezentos e dezessete mil e quatrocentos e setenta e cinco reais).

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Cipó - Bahia, 16 de março de 2022.

**José Marques dos Reis**  
Prefeito Municipal



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2022

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE CIPÓ**, CNPJ nº **13.808.936/0001-95**, resolve registrar os preços da empresa **MOTOPEL MOTOS E PEÇAS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 86.698.792/0001-35, Localizado na Avenida Presidente Dutra nº 1.361, Brasília, Feira de Santana-BA, neste ato representada por Ana Célia Ribeiro Mota Alves, inscrito no CPF/MF sob o n.º 040.487.785-30, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão Presencial nº 002/2022, com abertura em 18/02/2022, homologado em 03/03/2022, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21.06.1993, e suas alterações posteriores, Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, no Decreto Municipal nº 171/2017, no Decreto Federal nº 7.892/2013, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados é de R\$ 431.800,00 ( quatrocentos e trinta e um mil , oitocentos reais), com os seguintes valores unitários:

Item	Quant.	Unidade	Especificações	V.Unitário	V. Total	Marca
01	20	UND	Motocicleta original de fábrica, 0km, categoria utilitária, ano de fabricação 2022, modelo 2022, com as seguintes configurações e/ou especificações mínimas: motor monocilindro sohc, 4 tempos, 160 cilindradas ou superior, arrefecido a ar; sistema de partida elétrica; sistema de alimentação de injeção eletrônica; câmbio de 5 marchas ou superior, tanque de combustível com capacidade para no mínimo 14l.	R\$ 15.500,00	R\$ 310.000,00	HONDA/ CG 160 START 2022/2022
02	06	UND	Motocicleta, ano de fabricação 2022, modelo 2022, tipo: ohc, monocilíndrico, 4 tempos, arrefecido a ar, cilindrada: de 160cc, potência de no mínimo 12cv a 7.500rpm, torque de no mínimo 1,3 kgf.m a 6.000rpm, transmissão: 5 velocidades, sistema de partida: ignição eletrônica, diâmetro x curso: de no mínimo 57,3mm x 57,9mm, relação de compressão: de no mínimo 9,3:1, sistema alimentação: injeção eletrônica pgm fi, comb ustível: flex (álcool e gasolina), cor preta.	R\$ 20.300,00	R\$ 121.800,00	HONDA/NXR BROS 160 2022/2022

Vigência: 12 (doze) meses. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.



**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2022**

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE CIPÓ**, CNPJ nº **13.808.936/0001-95**, resolve registrar os preços da empresa **DALINE MARLEIDE DE SANTANA-ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 22.549.567/0001-54, situada à Avenida sete de setembro nº 860, centro, Cipó-BA, neste ato representada por Daline Marleide Santana, inscrito no CPF/MF sob o n.º 065.666.145-32, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão Presencial nº 003/2022, com abertura em 18/02/2022, homologado em 16/03/2022, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21.06.1993, e suas alterações posteriores, Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, no Decreto Municipal nº 171/2017, no Decreto Federal nº 7.892/2013, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados é de R\$ 317.475,00 (trezentos e dezessete mil e quatrocentos e setenta e cinco reais), com os seguintes valores unitários:

MÉDIA						
ITEM	QUANT	UND	DESCRIÇÃO	V. UNT	VTOTAL	
1	2500	CESTA	AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS.	R\$126,99	R\$ 317.475,00	
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 317.475,00</b>	
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS QUE COMPÕEM A CESTA BÁSICA			UND	QTD	MARCA
1	Açúcar. Tipo cristalizado, sacarose de cana de açúcar, na cor branca. Pacote de 01 kg. Embalagem confeccionada em plástico resistente, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.			Und	3	PINDORAMA
2	Arroz parboilizado. Polido, longo fino, tipo 1. Acondicionado em embalagem plástica resistente de 01 kg, contendo na embalagem identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade (com no mínimo 09 meses de validade) e peso líquido. Não devem apresentar manchas escuras, brancas, avermelhadas ou esverdeadas, não deve estar com sabor ardido e nem apresentar perfurações (carunchos e outros insetos).			Und	5	COROADO
3	Café em Pó. Tipo 1, tradicional, torrado e moído, com certificado de selo de pureza ABIC, acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxica de 250g. Ingrediente: 100% café. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto e número de registro. Validade mínima de 04 (quatro) meses a contar data de entrega.			Und	2	MARATÁ
4	Farinha de Mandioca: fina, branca, crua, embalagem de 1kg			Und	1	MUCAMBO



5	Farinha de Milho Flocada. Tipo: Flocão. Acondicionada em embalagens e 500g. Não conter sal.	Und	6	CUCO
6	Feijão cariquinho: tipo 1, classe cariquinho, embalagem de 1kh	Und	2	BDA
7	Leite em pó desnatado: embalagem de 200g.	Und	2	CCGL
8	Macarrão – tipo: espaguete sêmola com ovos. Acondicionado em embalagens de 500g, contendo na embalagem identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Não devem apresentar cor esverdeada com pontos brancos e cinza (mofo); não devem estar com cheiro de mofo; não devem estar com perfurações (carunchos e outros insetos); devem estar inteiros e firmes, sem pó branco solto no pacote.	Und	2	PETAYAN
9	Margarina vegetal com sal: embalagem de 500g	Und	1	DELINE
10	Óleo de soja. Acondicionado em embalagem plástica (pet) de 900 ml, refinado, validade mínima de 12 meses, de primeira qualidade, contendo no corpo da embalagem informações do fabricante, ingredientes. Não devem estar amassados e estufados, não devem conter perfurações, o óleo deve ter cheiro e gosto próprios; não devem soltar ar com cheiro de azedo ou podre, quando abertos.	Und	1	SOYA
11	Ovos de galinha: Classe A, grande, produto fresco de ave galinácea	Dz.	1	GRANJA MUNLUGU
12	Sardinha - conservada em óleo comestível, acondicionada em embalagem de lata, com o dispositivo ABRE FÁCIL, contendo de 125 g de peso líquido, contendo no corpo da embalagem informações sobre o fabricante, ingredientes e data de validade. A embalagem não deve estar amassada, enferrujada e estufada, não deve soltar cheiro de azedo e podre quando aberta, não deve apresentar manchas escuras e ferrugem na parte interna.	Und	1	SAVEIRO

Vigência: 12 (doze) meses. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2022

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE CIPÓ**, CNPJ nº **13.808.936/0001-95**, resolve registrar os preços da empresa **L L M INFORMATICA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 13.641.746/0001-26, situada à Rua Edistio Ponde, 353, sala, 104, Edif. Tancredo Neves, CEP: 41.770-395, Salvador-BA, neste ato representada por Daniel Santos Silva, inscrito no CPF/MF sob o n.º 356.597.265-34, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão Eletrônico nº 003/2022, com abertura em 09/03/2022, homologado em 11/03/2022, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21.06.1993, e suas alterações posteriores, Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, no Decreto Municipal nº 171/2017, no Decreto Federal nº 7.892/2013, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados é de R\$ 445.000,00 (quatrocentos e quarenta e cinco mil reais), com os seguintes valores unitários:

ITEM	DESCRIÇÃO	QNTD.	MARCA	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
1	Multifuncional Tanque De Tinta Compacta Que Proporciona Baixo Custo De Impressão Com Alto Rendimento. Com O Único Sistema Tanque De Tinta 100% Sem Cartuchos*, Imprime Até 7.500 Páginas Em Preto Ou 6.000 Páginas Coloridas¹; Bandeja De Entrada 150 Folhas E De Saída 30 Folhas; Adf De 30folhas; Conectividade Rj 45. Com Wi-Fi Direct Integrado, Imprime Sem Fios Diretamente De Seu Smartphone, Tablet Ou PC. Apresentar Marca E Catálogo.	58	EPSON L6171	R\$ 3.510,00	R\$ 203.580,00
2	Multifuncional, Com Velocidade De Impressão 36ppm Em Preto E Impressão Duplex Automática, Memória De 128M/B, Bandeja De Papel Com Capacidade Para 250 Folhas Ajustável Aos Tamanhos Carta A Ofício, Ciclo Mensal De Impressões De Até 15.000 Páginas, Adf De 50 Folhas, Conexão Versátil De Dispositivos Móveis Como: Laptop; Smartphone E Tablet. Opções De Conexão Com As Interfaces Wireless E Wi-Fi Direct Integradas Ou Conexão Local A Um Único Computador Via Usb. Apresentar Marca E Catálogo.	25	BROTHER B7535DW	R\$ 3.720,80	R\$ 93.020,00
3	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA: Ciclo De Trabalho Mensal Máximo: Até 100.000 Páginas; Compatibilidade Do Sistema Operacional:	25	BROTHER L6402DW	R\$ 5.224,80	130.620,00



	Windows, Mac, Linux; Lcd Colorido De 1.8 Ou Superior; Volume De Impressão Mensal Recomendado: Até 5.000 Páginas; Memória Padrão: 256MB; Velocidade De Impressão Em Preto A4 (Max. Ppm): 46; Velocidade De Impressão Em Preto Carta (Max. Ppm): 48; Tipo De Consumível: Cartucho De Toner E Unidade De A5cilindro; Velocidade Da CPU (Mhz): 800; Resolução De Impressão (Dpi) 1200 X 1200 Dpi; Tecnologia De Impressão: Monocromática; Wireless 802.11b/G/N, Ethernet Gigabit, USB 2.0 De Alta Velocidade; Toner Para 20 Mil Impressões; Capacidade De Impressão: Duplex: Sim; Capacidade De Entrada De Papel (Máxima): Bandeja Com Capacidade Até 520 Folhas; Apresentar Marca E Catálogo.				
4	Impressora Monocromática Com Painel De Controle: Écran LCD De 5 Linhas Com Teclado Alfa Numérico. Ciclo Mensal De 180.000 Mês. Velocidade De Motor (Páginas Por Minuto): Até 45 Páginas Por Minuto (Ppm) em A4; 33 Ppm Em Duplex a4/carta. Resolução: 1,200 X 1,200 Dpi. Tempo De Aquecimento: Processador: 1.2ghz. Memória mínima de 512MB e expansível até 2GB. Voltagem: 110/127V. Capacidade De Saída: 250 Folhas. Apresentar Marca e Catalogo.	05	KYOCERA P3045DN	R\$ 3.556,00	R\$ 17.780,00

Vigência: 12 (doze) meses. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal





EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2022

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE CIPÓ**, CNPJ nº **13.808.936/0001-95**, resolve registrar os preços da empresa **ODONTOMAX COMERCIO ODONTO-MEDICO E HOSPITALAR LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 07.790.343/0001-46, situada à Alameda das Algarobas, nº 351- CEP: 41.820-500, Caminho das Árvores, Salvador-BA, neste ato representada por Maria Vilma Correia da Silva, inscrita no CPF/MF sob o n.º 274.116.055-49, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão Eletrônico nº 002/2022, com abertura em 23/02/2022, homologado em 04/03/2022, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21.06.1993, e suas alterações posteriores, Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, no Decreto Municipal nº 171/2017, no Decreto Federal nº 7.892/2013, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados é de R\$ 92.819,00 (noventa e dois mil, oitocentos e dezenove reais), com os seguintes valores unitários:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITARIO R\$	V. TOTAL R\$	MARCA
1	Ácido fosfórico 37% gel - seringa com 2,5 ml com ponta aplicadora	Srg.	100	3,71	371,00	MAQUIRA
2	Adesivo de frasco único c/ solvente à base de álcool e água, carga de nanopartículas de sílica com tamanho de 5 nanômetros, copolímero do ácido polialquênico. Frasco de 6g.	Frc.	60	66,50	3.990,00	FGM
3	Agulha descartável tipo gengival curta - 30g. Material corpo em aço inox siliconizado, ponta bisel trifacetado, conexão adaptável a seringa carpule. Com protetor plástico. Estéril, descartável. Caixa c/ 100und. embaladas individualmente.	Cx	60	41,90	2.514,00	PROCARE
4	Agulha descartável tipo gengival extra curta - 30g. Material corpo em aço inox siliconizado, ponta bisel trifacetado, conexão adaptável a seringa carpule. Com protetor plástico. Estéril, descartável. Caixa c/ 100und. embaladas individualmente.	Cx	60	29,52	1.771,20	PROCARE
5	Agulha descartável tipo gengival longa - 27g. Material corpo em aço inox siliconizado, ponta bisel trifacetado, conexão adaptável a seringa carpule. Com protetor plástico. Estéril, descartável. Caixa c/ 100und. embaladas individualmente.	Cx	60	41,90	2.514,00	PROCARE
6	Algodão em roletes - rolo dental nº 2 isento de amido e cloro em formato de cilindro	Pct	300	3,57	1.071,00	SS PLUS



	compacto - pct c/ 100und.					
7	Anestésico - cloridrato de lidocaina a 3% c/ vaso - anestésico injetável - com norepinefrina, embalagem c/ 50 tubetes de 1,8ml.	Cx.	80	80,95	6.476,00	DLA
8	Anestésico - cloridrato de mepivacaína a 3% - anestésico injetável, sem vaso constritor, embalagem com 50 tubetes de 1,8 ml.	Cx.	20	131,43	2.628,60	DLA
9	Anestésico tópico à base de benzocaína, concentração 20%, gel tópico, uso odontológico, sabor tutti-frutti ou menta. Pote c/ 12g.	Pct	40	11,43	457,20	DFL
10	Aplicador descartavel odontologico; tipo microbrush; possui haste dobravel; ponta c/ cerdas de nylon; tam. fino 1,5mm; 1/8 de gota; p/ aplicacao de evidenciadores; adesivos; selantes; solucoes hemostaticas; acidos; cx. c/ 100und.	Cx.	150	17,14	2.571,00	FGM
11	Bicarbonato de sódio para uso em aparelho de profilaxia, frasco com 500g.	Frc.	15	26,81	402,15	MAQUIRA
12	Broca para uso odontologico 1/2 alta rotação.	Und.	20	9,29	185,80	ANGELUS
13	Broca para uso odontologico 1/4 alta rotação.	Und.	20	8,49	169,80	ANGELUS
14	Broca alta rotação, aço inoxidável diamantada, chama, haste curta, corte fino, nº 3118 f.	Und.	40	3,81	152,40	FAVA
15	Broca alta rotação, aço inoxidável diamantada, cilíndrica, topo plano, haste curta, corte médio, nº 1343.	Und.	40	3,81	152,40	FAVA
16	Broca alta rotação, aço inoxidável diamantada, cônica, topo em chama, haste regular corte extrafino, nº 1112ff.	Und.	40	3,81	152,40	FAVA
17	Broca alta rotação, aço inoxidável diamantada, cônica, topo em chama, haste regular corte fino, nº 2200.	Und.	40	3,81	152,40	FAVA
18	Broca alta rotação, aço inoxidável diamantada, cônica, topo ogival, Haste longa corte médio, nº 3193.	Und.	40	3,81	152,40	FAVA
19	Broca alta rotação, aço inoxidável diamantada, conjunto, corte extra fino, nº 1190.	Und.	40	3,81	152,40	FAVA
20	Broca alta rotação, aço inoxidável diamantada, conjunto, corte extra fino, nº	Und.	40	3,81	152,40	FAVA



	2135.						
21	Broca alta rotação, aço inoxidável diamantada, esférica, gaste longa, cirúrgica, nº 1016.	Und.	40	3,81	152,40	FAVA	
22	Broca alta rotação, aço inoxidável diamantada, esférica, haste longa, corte médio, nº 1019.	Und.	35	3,81	133,35	FAVA	
23	Broca alta rotação, aço inoxidável diamantada, esférica, haste, regular, corte médio, nº 1017.	Und.	35	3,81	133,35	FAVA	
24	Broca alta rotação, aço inoxidável diamantada, tronco cônica, topo arredondado, haste regular, corte, extra fino, nº 4138.	Und.	40	3,81	152,40	FAVA	
25	Broca alta rotação, aço inoxidável, diamantada, conjunto, corte extra fino, nº 1093.	Und.	40	3,81	152,40	FAVA	
26	Broca alta rotação, aço inoxidável, diamantada, nº 3168.	Und.	40	3,81	152,40	FAVA	
27	Broca alta rotação, carbide, cônica longa, topo arredondado, haste regular zekrya, nº 199.	Und.	30	36,67	1.100,10	MICRODONT	
28	Broca alto rotação, aço inoxidável diamantada, esférica, haste longa, cirúrgica, nº 3018.	Und.	40	3,81	152,40	FAVA	
29	Broca p/ uso odontológico alta rotação, aço inoxidável diamantada, cone invertido, haste regular, corte médio, nº 1035.	Und.	40	3,81	152,40	FAVA	
30	Broca p/ uso odontológico alta rotação, aço inoxidável diamantada, cone invertido, haste regular, corte médio, nº 1036.	Und.	40	3,81	152,40	FAVA	
31	Broca p/ uso odontológico alta rotação, aço inoxidável diamantada, esférica, haste longa, nº 1014.	Und.	50	3,81	190,50	FAVA	
32	Broca p/ uso odontológico alta rotação, aço inoxidável diamantada, esférica, haste regular, corte médio, nº 1012.	Und.	60	3,81	228,60	FAVA	
33	Broca p/ uso odontológico alta rotação, carbide, tronco cônica, haste regular, picotada, nº 700.	Und.	30	15,24	457,20	ANGELUS	
34	Broca para uso odontológico nº 1090 alta rotação.	Und.	30	3,81	114,30	FAVA	
35	Broca p/ uso odontológico; em aço inoxidável; esférica diamantada nº 1010; p/ alta rotaca.	Und.	50	3,81	190,50	FAVA	



36	Broca p/ uso odontológico; em aço inoxidável; esférica diamantada nº 1011; p/ alta rotaca.	Und.	50	3,81	190,50	FAVA
37	Cimento de hidróxido de cálcio pasta -pasta 13g base 11g catalisador Hydal - cimento de hidróxido de cálcio contendo um tubo de pasta c/ 13gr e um tubo de pasta catalisadora c/ 11gr e um Bloco de mistura.	Kit	60	33,33	1.999,80	TECHNEW
38	Clorexidina bochecho 0,12% frasco 1000ml.	Frc.	40	33,33	1.333,20	VIC PHARMA
39	Escova de robson - branca (para Profilaxia odontológica)	Und.	300	2,86	858,00	PREVEN
40	Eugenol liquido - frasco com 20ml	Frc.	20	27,52	550,40	MAQUIRA
41	Filme periapical adulto e speed caixa com 150 un.	Cx	20	200,00	4.000,00	CARESTREAM
42	Fio de sutura, material nylon monofilamento, tipo fio 3.0, características adicionais, não absorvíveis, tipo agulha 1/2 círculo cilíndrica, esterilidade descartável, estéril, caixa c/24 envelopes.	Cx	100	42,86	4.286,00	PROCARE
43	Fio de sutura, material nylon monofilamento, tipo fio 4.0, comprimento 45, características adicionais, não absorvíveis, tipo agulha 1/2 círculo cilíndrica, esterilidade descartável, estéril.	Cx	60	42,86	2.571,60	PROCARE
44	Fio dental – rolo c/ 100mt.	Rl.	50	4,10	205,00	HILLO
45	Fita banda matriz odontológica em aço inox de 0,05 x 7 x 500mm	Und.	35	3,52	123,20	MAQUIRA
46	Fixador para filme radiográfico dental frasco 475ml .	Frc.	10	22,10	221,00	LYSANDA
47	Flúor gel, p/ aplicação tópica concentração 1,23%, frascos c/ 200ml, sabores diversos.	Frc.	60	9,52	571,20	IODONTOSUL
48	Flúor líquido para bochecho solução fluoreto de sódio 0,05% c/ 500ml - sabores diversos	Frc.	25	14,67	366,75	IODONTOSUL
49	Grau cirúrgico de papel auto - selante p/ esterilização tam. 15x100mt em rolo, c/ registro na anvisa.	Rl.	15	83,81	1.257,15	MEDSTERIL
50	Grau cirúrgico de papel auto selante p/ esterilização tam. 20x100mt em rolo, c/ registro na anvisa.	Rl.	15	109,52	1.642,80	MEDSTERIL
51	Iodofórmio em pó, frasco c/ 10g.	Frc.	20	28,57	571,40	MAQUIRA
52	Ionômero de vidro de alta viscosidade líquida e pó para restauração, na cor a2.	Kit	40	46,00	1.840,00	FGM



53	Ionômero de vidro de alta viscosidade líquida e pó para restauração, na cor a3.	Kit	50	46,00	2.300,00	FGM
54	Lâmina de bisturi nº 12 - cx c/ 100und	Cx	50	35,00	1.750,00	SOLIDOR
55	Lâmina de bisturi nº 15 - cx c/ 100und	Cx	50	35,00	1.750,00	SOLIDOR
56	Lixa de acabamento e polimento dental, abrasivo a base de óxido de alumínio e costado de poliéster. Tamanho: com 4 mm de largura e 170 mm de comprimento. Abrasivo de granulação média (cinza) e fina(branca). Cada .ra com um centro neutro e transparente (sem abrasivo) para introdução nas superfícies interproximais dos dentes	Cx	60	17,62	1.057,20	IODONTOSUL
57	Lixa de aço inoxidável e óxido de alumínio de 4mm pct c/ 12und.	Cx	60	9,33	559,80	IODONTOSUL
58	Lixa de aço inoxidável e óxido de alumínio de 6mm pct c/ 12und.	Cx	40	9,33	373,20	IODONTOSUL
59	Luva de látex para procedimentos cx c/ 100 tam: M	Cx	200	34,29	6.858,00	SUPERMAX
60	Luva de látex para procedimentos cx c/ 100 tam: G	Cx	150	26,67	4.000,50	SUPERMAX
61	Luva de látex para procedimentos cx c/ 100 tam: P	Cx	200	34,29	6.858,00	SUPERMAX
62	Material obturador provisório, composto por óxido de zinco, sulfato de zinco hidratado, sulfato de cálcio, hemidratado, diatomácia da terra, dibu.l dalato, copolímero cloreto de polivinila, frasco 20g.	Und.	40	21,62	864,80	COLTENE
63	Óleo lubrificante para caneta de alta e baixa rotação spray 200ml.	Frc.	10	34,29	342,90	MAQUIRA
64	Papel carbono, dupla face, preto e vermelho, 12und (micros)	Und	150	3,76	564,00	MAQUIRA
65	Paramonoclorofenol com furacin frasco 20ml.	Frc.	20	8,67	173,40	MAQUIRA
66	Pasta profilática com flúor. Apresentação: bisnaga com 90g	Bisg.	60	8,57	514,20	MAQUIRA
67	Pedra pomes fina para profilaxia dental - frasco com 100g	Frc.	50	7,14	357,00	MAQUIRA
68	Resina composta de baixa viscosidade (flow) fotopolimerizável, radiopaca, c/ carga de nanopartículas de sílica (20nm) e zircônia (75nm) em aglomerados de 0,6 a 10 micrômetros c/ peso de carga inorgânica ao redor de 65%, seringa c/ 2gr e pontas aplicadoras. Cor a1.	Und.	10	26,67	266,70	FGM



69	Resina composta de baixa viscosidade (flow) fotopolimerizável, radiopaca, c/ carga de nanopartículas de sílica (20nm) e zircônia (75nm) em aglomerados de 0,6 a 10 micrômetros c/ peso de carga inorgânica ao redor de 65% seringa c/ 2gr e pontas aplicadoras. Cor a2.	Und.	40	26,67	1.066,80	FGM
70	Resina composta de baixa viscosidade (flow) fotopolimerizável, radiopaca, c/ carga de nanopartículas de sílica (20nm) e zircônia (75nm) em aglomerados de 0,6 a 10 micrômetros c/ peso de carga inorgânica ao redor de 65% seringa c/ 2gr e pontas aplicadoras. Cor a3. (de 5 a 20 pontas aplicadoras)	Und.	40	26,67	1.066,80	FGM
71	Resina composta nanoparticulada - fotopolimerizavel a - 2, 4 grs	Und.	40	49,52	1.980,80	FGM
72	Resina composta nanoparticulada - fotopolimerizavel a - 3, 4 grs	Und.	40	49,52	1.980,80	FGM
73	Resina composta nanoparticulada - fotopolimerizavel a - 3/5, 4 grs	Und.	10	49,52	495,20	FGM
74	Resina composta nanoparticulada - fotopolimerizavel b - 1, 4 grs	Und.	10	49,52	495,20	FGM
75	Resina composta nanoparticulada - fotopolimerizavel b - 2, 4 grs.	Und.	10	49,52	495,20	FGM
76	Revelador para filme radiográfico dental frasco com 475ml	Frc.	10	23,34	233,40	LYSANDA
77	Selante resinoso fotopolimerizável de fôssulas e fissuras. 01 seringa c/ 2g + 5 ponteiras.	Und.	30	45,00	1.350,00	DENTSPLY
78	Solução de fluoreto de sódio 0,2% para bochecho, frasco de 500ml.	Frc.	10	22,87	228,70	IODONTOSUL
79	Sugador de saliva plástico, descartável, pacotes com 40 unidades	Pct	300	7,00	2.100,00	SS PLUS
80	Sugador odontológico cirúrgico estéril descartável. Pct. c/ 40und.	Pct	3	34,45	103,35	MAQUIRA
81	Tira transparente de poliéster tamanho 10mmx1,20x0,05mm cx c/ 50 und.	Cx	60	2,38	142,80	MAQUIRA
82	Tricresol formalina, frasco 10ml.	Frc.	10	9,90	99,00	MAQUIRA
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 92.819,00</b>	

Vigência: 12 (doze) meses. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.



**EXTRATO DE CONTRATO Nº 066/2022**

Pregão Eletrônico nº 003/2022-SRP. Processo Administrativo nº 076/2022. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: L L M INFORMATICA LTDA. CNPJ: 13.641.746/0001-26. Objeto: aquisição de impressoras, para atender às necessidades do Município de Cipó/Ba. Valor Global: R\$ 228.750,80 (duzentos e vinte e oito mil e setecentos e cinquenta reais e oitenta centavos). Amparo Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 11/03/2022 a 31/12/2022. Cipó, 11 de março de 2022. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 062/2022**

Pregão Eletrônico nº 002/2022-SRP. Processo Administrativo nº 055/2022. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: ODONTOMAX COMERCIO ODONTO-MEDICO E HOSPITALAR LTDA: 07.790.343/0001-46. Objeto: aquisição de material odontológico, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Cipó/Ba. Valor Global: R\$ 46.269,30 (quarenta e seis mil e duzentos e sessenta e nove reais e trinta centavos). Amparo Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 04/03/2022 a 31/12/2022. Cipó, 04 de março de 2022. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 073/2022**

Pregão Presencial – SRP, nº 003/2022-SRP. Processo Administrativo nº 054/2022. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: DALINE MARLEIDE DE SANTANA-ME. CNPJ: 22.549.567/0001-54. Objeto: aquisição de cestas básicas, para atender às necessidades das Secretarias do Município de Cipó. Valor Global: R\$ 158.737,5 (cento e cinquenta e oito mil e setecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos). Amparo Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 16/03/2022 a 31/12/2022. Cipó, 16 de março de 2022. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 057/2022**

Pregão Presencial nº 002/2022-SRP. Processo Administrativo nº 053/2022. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: MOTOPEL MOTOS E PEÇAS LTDA. CNPJ: 86.698.792/0001-35. Objeto: aquisição de motos, para atendimento das necessidades do município de Cipó/BA. Valor Global: R\$ 215.900,00 (duzentos e quinze mil e novecentos reais). Amparo Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 03/03/2022 a 31/12/2022. Cipó, 03 de março de 2022. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.